Eiusdem Sanctitatis Vestrae 
Obsequentissimus filius 

Iterum atque iterum gratias ago Sti Vestrae ac huic humani¬ 
tati illius, eique meo etiam studio, non modo erga universam rem 
christianam, atque religionem catholicam, verum etiam familiam 
ipsius, quamvis occasione oblata respondere conabor. 

Stephanus Rex Poloniae 
manu propria 

767. 
Grodno, 1584 február 10. 

Báthory István király Contarello Máté bíborosnak. 
Üdvözli bíborossá való kinevezése alkalmából és kegyessé

géről biztosítja. 
Bibl. Univ. Kraków. Ms. 1136 no 35. Egykorú más. 
Stephanus Rex etc. Reverendissimo in Christo Patri Domino 

Mathaeo Contarello S. R. E. Cardinali, S. D. N. Datario, amico 
nostro charissimo et honorando. Salutem et mutuam benevolen¬ 
tiam. 

Rme in Christo Pater, amice noster charissime et honorande. 
Et si nulla cum Paternitate Vra amicitia, ne notitia quidem alia 

nobis intercesserit, nisi quam ex aliorum de virtute eius apud nos 
praedicatione gratissima illa quidem nobis hausimus; vehementer 
tamen et laetati primum sumus, postquam in amplissimum Car¬ 
dinalium ordinem lectam eam intelleximus, et tenere postea nos 
non potuimus, quin eandem de dignitatis eius accessione volupta¬ 
tem nostram litteris quoque ei declararemus. Praeterquam enim, 
quod tanta virtutis vis sit, ut ne cognita quidem, fama tamen 
ac praedicatione sui facile omnium animos sibi adiungat, non 
parum etiam nos communis reipublicae Christianae ac Sanctae 
Sedis Apostolicae ratio movit; cuius cum tanquam in statione qua¬ 
dam Paternitatem Vram sapientissimi Pontificis iudicio Vram collo¬ 
catam videamus, facile erga eandem Sanctam Sedem Apostolicam 
studium nostrum ad Paternitatem quoque Vram amandam, am¬ 
plectendamque nos impulit. Itaque dignitatem eam Paternitati 
Vrae animo gratulamur; quod cum facimus reipublicae Christianae, 
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virtutique ipsi gratulari nos sentimus. Utrique sane cum Pater
nitati Vestrae, tum maxime reipublicae optime eam vertere cupi¬ 
mus. Idque ita nos de Paternitate Vra sentire, si quam re benevo¬ 
lentia ac studio nostro uti voluerit per omnem occasionem declarare 
non praetermittemus. Quod reliquum est Paternitatem Vram quam 
optime vaiere optamus. Grodnae die x Mensis Februairii. Anno 
Domini M° D° LXXXIIII. Regni nostri Octavo. 

Stephanus Rex 
Megjegyzés. Ez az alkalmi üdvözlő levél a „captatio benevolentiae“ 

elve alapján íródott, miután ekkoriban már szőnyegen volt Rómában 
Báthory András bíborosi kinevezésének ügye, amit István király 
hőn óhajtott és Reszka kanonok útján egyengetett, híveket szerezvén 
neki, elsősorban a bíborosok közt.